Horrido stomacho instructi et copiosioribus corruptis humoribus vexati hominis medicamentum mite purgativum, vexando humores corruptos, non omnes hos tollit. Deinde humores corrupti circumfluunt. Exinde imbecillitas, abdominis intumescencia, rigiditas, fastidium cibi et tabes corporis exoriuntur. Cum doloribus bilis et phlegma circumfluunt. Hoc „circumfluentiam“ appellant. Hunc hominem infusionibus Terminaliae alatae tomentosae, Grisleae tomentosae, Dalbergiae ougeiniensis et Buteae frondosae, eum aqua saccharata commixtis, medicus stabiliat. Vitiis humorum sedatis et corpore inuncto, rursus purget. In homine valde aspero aut valde inuncto medicamentum purgativum inefficax flatus faecesque ejicere potest.

Evacuationis percussione dysenteria exoritur. Ibi aërem, aestuosum phlegma, dolorosum, album, mucosum, nigrum aut sanguinosum valde dejiciens homo considit. Hunc ad praeceptum de circumfluentia datum medicus curet.

Qui vero sursum deorsumve progredientem evacuationem ignoranter re-

primit, ejus humores corrupti impetum in cor faciunt. Ibi homo, ob principalium organorum aestum nimis doloribus afflictus, identidem dentibus infrendit, oculos sursum distorquet, linguam mordet, luget et sensu caret. Hunc stulti (medici) derelinquunt. Eum vero medicus inungat, vapore *Oryzae sativae* vaporet et oleo *Sesami orientalis*, cum liquoritia commixto, fumiget. Pro corrupti humoris magnitudine cum medicus curet.

Sin vero sursum deorsumve turgescunt humorum vitia, frigidam domum, aquam, aërem, aut aliud quiddam medicus adhibeat. Illius vitia humorum, in fluviis dissoluta et nubium naturam nacta, aërem, urinam et faeces aggre-
diendo restringuntur. Huic homini intumescencia, aestus, febris et terribiles dolores fiunt. Eum celeriter vomere faciat medicus, et tempestivam curationem adhibeat.

In turgescencia deorsum tendente purgativum medicus, cum substantiis deorsum tendentibus, mobilibus acidisque et cum urina commixtum, potandum praebet. Roborantia et suffimenta corruptis humoribus accommodata det, et corruptis humoribus accommodatam victus rationem adhibeat. Turgescentiâ vero in utramque partem (et sursum et deorsum) tendente, reliquias phaenomenorum convenienter remediât.

Quid vero in alvi purgatione tormentum ani est, idem in vomitione laesio gutturis est; quid vero deorsum tendens circumfluentia est, idem in turgescencia sursum tendente humectatio phlegmatis est; quid denique deorsum tendens dysenteria est, idem sursum tendens sicca vomitio est.

Est hic ślokas: